zzz

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA – REDE

BIONORTE

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia – Rede Bionorte. Campus
Universitário.

BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mails: ppg.saudecoletiva@ufac.br

ADENDO N.º 01  - EDITAL PROPEG/PPG-BIONORTE nº 01/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DOS CANDIDATOS AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) – EDITAL Nº 17/2025

O Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia – Rede Bionorte

(PPG-BIONORTE) da Universidade Federal do Acre (UFAC) torna público o Adendo n.º do

Edital PROPEG/PPG-BIONORTE N.º 01/2025:

Onde se lê:

5. DA INSCRIÇÃO

5.1 - A inscrição será realizada, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico do
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva ( ppg.bionorte@ufac.br);

Leia-se:

5. DA INSCRIÇÃO

5.1 - A inscrição será realizada, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico do
Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia – Rede Bionorte
(ppg.bionorte@ufac.br);

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO NO PPGSC

8.1. - A seleção de candidato(a)s do PPGSC – UFAC será feita com base no
seguinte cronograma:

Leia-se:
8. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO NO PPG-BIONORTE

8.1 - A seleção de candidato(a)s do PPG-BIONORTE – UFAC será feita com base
no seguinte cronograma:

Prof. Dr. José Genivaldo do Vale Moreira

Coordenador do PPG-BIONORTE da UFAC

mailto:ppg.saudecoletiva@ufac.br
mailto:ppg.bionorte@ufac.br
mailto:ppg.bionorte@ufac.br

zzz

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA – REDE

BIONORTE

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia – Rede Bionorte. Campus
Universitário.

BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mails: ppg.saudecoletiva@ufac.br

Poderão interpor recurso, até 24 horas após a publicação do resultado, enviando por e-
mail ao endereço ppg.bionorte@ufac.br

1.1 - O Colegiado julgará o recurso no prazo máximo de 24 horas.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 - Após a divulgação do resultado da seleção interna, o(a)s candidato(a)s
aprovado(a)s deverão acompanhar o restante do processo pelo site da UFAC (página da

Propeg) e do PPGBIONORTE - UFAC.

2.2 - Os casos omissos a este edital serão resolvidos pelo Colegiado do PPGBIONORTE-
UFAC.

Rio Branco, Acre, 26 de setembro de 2025.

Prof. Dr. José Genivaldo do Vale Moreira

Coordenador do PPG-BIONORTE da UFAC

mailto:ppg.saudecoletiva@ufac.br
mailto:ppg.bionorte@ufac.br